Instituição Hélia Perroni Marchesi   2.518,31 
Auxílio-material permanente  

Associação dos Pais e Amigos 
dos Excepcionais 

4.548,07 
Auxílio-material permanente 

Instituição Maria Gianni de 
Andrade 

63.885,62 
Auxílio-material permanente 

Valor Total 
 R$ 94.378,06 (noventa e quatro mil 
trezentos e setenta e oito reais e seis 
centavos)  

Art. 2º. O Poder Executivo Municipal, através do Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, auxiliará, para aquisição de material permanente, com 
recursos provenientes da dedução de parte do Imposto de Renda destinados para o

[...]

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, às entidades abaixo 
discriminadas no exercício de 2022: 

Entidades Valor R$ Destinação 

Associação Assistencial Miguel 
Arcanjo da Silva – CAEMAS II 

9.650,00 Subvenção-Manutenção 

Valor Total 
 R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e 
cinquenta reais)  

Art. 3º. O atendimento do disposto na presente lei se dará com recursos do orçamento 
vigente, suplementados se necessário. 

Art. 4º. As entidades beneficiadas com recursos provenientes da dedução de parte do 

Imposto de Renda destinados para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do